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Brev til rektor/skolens ledelse (videregående skole) 

3- årig yrkesfaglærerutdanning– informasjon til praksisskole 

Vi takker for at dere har sagt dere villig til å være praksisskole for en av våre yrkesfaglærerstudenter 

innenfor det 3-årige bachelorprogrammet (YFL) ved NTNU, Institutt for lærerutdanning (ILU). 

Opptak til den treårige yrkesfaglærerutdanningen forutsetter fag-/svennebrev eller annen fullført og 

bestått treårig yrkesopplæring på videregående nivå. Videre forutsettes minimum to års relevant 

yrkespraksis etter avsluttet fagutdanning og generell studiekompetanse eller godkjent 

realkompetanse. Studieprogrammet utdanner lærere til flere yrkesfaglige utdanningsprogram i 

videregående opplæring, samt mulighet for å jobbe på ungdomstrinnet. Praksisfeltet er en viktig 

læringsarena i yrkesfaglærerutdanningen og er en integrert del av opplæringen i de ulike emner i 

studiet. For mer utfyllende informasjon om YFL-studiet anbefaler vi samtale med student, i tillegg 

gir følgende nettside god informasjon. 

Yrkespedagogisk praksis (skolepraksis) 

Vi setter krav om at studentene får veiledning i sin skolepraksis, følgende kriterier ligger til grunn: 

• 1. studieår:34 timer veiledet praksis fordelt på 20 dager i videregående skole. I tillegg 10 

dager veiledet praksis på ungdomstrinnet i enkelte tilfeller 

• 2. studieår:34 timer veiledet praksis fordelt på 20 dager i videregående skole. I tillegg 10 

dager veiledet praksis på ungdomstrinnet i enkelte tilfeller 

• 3. studieår: 34 timer veiledet praksis fordelt på 20 dager i videregående skole 

Skolepraksis i videregående skole gjennomføres innenfor studentens eget utdanningsprogram. 

Praksisoppfølging fra NTNU/ILU 

Studenten vil få praksisoppfølging fra NTNU/ILU. Oppfølgingen innebærer besøk fra NTNU/ILU i 

første studieår. Besøket kan også organiseres i form av et digitalt besøk, hvor oppfølgingslærer har 

nettmøte før og etter en definert undervisningsøkt. Ved besøk gjennomføres en 

førveiledningssamtale, undervisningssekvens og etterveiledningssamtale mellom student, 

praksislærer og oppfølgingslærer. 

http://www.ntnu.no/studier/byrk
http://www.ntnu.no/studier/byrk
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4- Praksisveiledning 

Det er viktig at skolen finner engasjerte og positive praksislærere som kan sette av tid til veiledning. 

Videre ser vi viktigheten i at studenten deltar i skolens indre liv. Det kan være foreldremøte, 

fellesmøter, planleggingsmøter organiserte SIL-kurs (Skolens indre liv) eller annen aktivitet som er 

en naturlig del i utøvelsen av læreryrket. Det er utarbeidet egen veiledning for praksislærer. Her gis 

en mer detaljert beskrivelse av praksislærer sine oppgaver og rolle. Praksislærer/skolen vil motta 

(kr. 217,- kr/t. inkludert feriepenger) godtgjørelse for utført veiledning. 

 

5- Politiattest og taushetsplikt 

NTNU/ILU har rutiner på at alle studenter ved yrkesfaglærerutdanningen skal levere godkjent 

politiattest ved opptak til studiet. Dersom studenten mangler godkjent politiattest vil studenten få 

beskjed om at hen ikke kan starte i praksis. Vedrørende forvaltningslovens krav til taushetsplikt har 

den enkelte student skrevet under på «Taushetserklæring for studenter i praksis». Dette er en ordning 

hvor yrkesfaglærerstudenten må signere en erklæring om taushetsplikt når de takker ja til studieplass. 
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